[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

проект

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от         №
д.Взвад

	О внесении изменений в муниципальную

программу Взвадского сельского поселения

«Развитие культуры на территории Взвадского

сельского поселения на 2022-2025 годы»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Взвадского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в муниципальную программу Взвадского сельского поселения  «Развитие культуры на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2025 годы», утверждённую постановлением Администрации Взвадского сельского поселения от 20.10.2021  №69:

В паспорт муниципальной программы Взвадского сельского поселения  «Развитие культуры на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Взвадского сельского поселения от 20.10.2021  №69 внести следующие изменения:

 1.1.1. изложить пункт 7. Объёмы и источники финансирования  муниципальной программы в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	834,6
	133,5
	2041,0
	0
	3009,1

	2023
	978,1
	58,8
	2747,6
	0
	3784,5

	2024
	13,8
	58,8
	2229,3
	0
	2301,9

	2025
	10,9
	61,5
	2222,1
	0
	2294,5

	ВСЕГО:
	1836,4
	312,6
	9240,0
	0
	11390,0

1.1.2. изложить таблицу Мероприятия муниципальной программы Взвадского сельского поселения  «Развитие культуры на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2025 годы» в следующей редакции:

 Мероприятия муниципальной программы Взвадского сельского поселения  «Развитие культуры на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Выполнение управленческих и исполнительно – распорядительных функций в сфере культуры на территории Взвадского сельского поселения

	1.1.
	 Обеспечение финансирования расходов по нормативам на выполнение  муниципального  задания путём предоставления субсидий  бюджетному учреждению культуры

	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.1.1.

	Субсидии  бюджета поселения  субсидии на иные цели

	2106,5

	2492,8
	2213,3
	2206,1

	2.
	Задача 2. Обеспечение жителей услугами культуры

	2.1.
	 Проведение культурно-массовых мероприятий
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	2.1.1.-

2.1.3.
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Проведение праздника «День Рыбака»
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	2.1.1.-

2.1.4.
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3.
	Задача 3.  Укрепление материально-технической базы учреждения культуры

	3.1
	Развитие и укрепление материально-технической базы  муниципальных домов культуры
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	3.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	8,7

31,3

133,5
	3,8

13,8

58,8
	15,0

13,8

58,8
	15,0

         10,9

61,5

	4                                                          Задача 4. Текущий ремонт

	4.1
	Ремонтные работы (текущий ремонт) зданий муниципальных домов культуры расположенных в населенных пунктах
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	4.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	5
 Задача 5. Повышение квалификационного уровня работников культуры

	5.1
	Повышение квалификационного уровня работников культуры
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	5.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	Задача 6. Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работникам работной сферы

	Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работникам работной сферы
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	6,1
	Областной бюджет
	457,3
	264,3
	0
	0

	Задача 7.  Капитальный ремонт

	7.1
	Капитальный ремонт здания Муниципального автономного учреждения Взвадского сельского

Дома культуры по адресу:  Новгородская область, Старорусский район, Взвадское сельское поселение, д.Взвад, ул.Взвадская, д.1
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	7.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения

	0
	0
	0
	0

	Задача 8. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций  культуры

	8.1
	ТОС “улица Заводская” “Приобретение оборудования в МАУ Взвадский СДК, расположенный по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д.Взвад, улица Заводская, д.1, в рамках реализации проекта местных инициатив
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	8.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет
	27,0

150,0
	0
	0
	0

	8.2
	Ремонт помещения по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д.Взвад, ул.Заводская, здание 2 помещение 4 для размещения выставочных экспозиций (I этап) историческая комната в рамках проекта поддержки местных инициатив
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2023 год
	8.2
	Бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет
	 0
	250,0

700,0
	0
	0

	Задача 9. Приобретение (пошив) сценических костюмов для Взвадского народного хора

	9.1
	Приобретение (пошив) сценических костюмов для Взвадского народного хора
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	9,1
	Областной бюджет
	93,8
	0
	0
	0

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Взвадский вестник».

   Главы   Взвадского сельского поселения                                В.И.Ивашкин